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N. F. S. Grundtvigs udvalgte Skrifter



Vel har de skriftkloge sædvanlig kaldt det i Tvivl, om 101 Apostlerne, som udsendtes til at kristne og døbe
alle Folk, ogsaa selv var kristnede og døbte, ligesom vi, i og til Faderens og Sønnens og den Helligaands
Navn, og tit har man endog kjækt paastaaet det modsatte, fordi det ingensteds staar skrevet; men, selv om
det var sandt, at man slet ikke af Evangelierne kunde se, at Apostlerne selv var døbte af Herren med den
Helligaand og havde ved hans Ord til dem faaet Syndernes Forladelse, saa maatte vi dog lige fuldt slutte os
dertil, fordi der, som sagt, aldrig ved Troen og Daaben kunde blevet nogen sand kristen Menighed paa
Jorden, dersom den ikke var stiftet af vor Herre Jesus Kristus selv, mens han var øjensynlig til Stede og talte
med sine Disipler, som en Mand med sin Næste. Det er imidlertid slet ikke sandt, at man efter Evangelierne
kunde tænke, at Apostlerne ikke selv var døbte med Herrens Daab; thi der staar endog udtrykkelig skrevet
hos Johannes, at Jesus døbte endog flere end Johannes; og naar der lægges til, at Jesus ikke selv, men hans
Disipler, forrettede Daaben, da maa det aabenbar henføres til Mængden, som modtog hans Daab, saa han
naturligvis selv forrettede Daaben med sine første Disipler, som han siden brugte til Døbere, ligesom han nu
bruger os dertil, og kan ikke bruge os dertil som udøbte, men kun som døbte; og naar man herimod har
beraabt sig paa Herrens Ord til Apostlerne : I skal døbes med den Helligaand ikke længe efter disse Dage, da
beraabte man sig kun paa sin egen urimelige og uforsvarlige Oversættelse; thi dersom Herren virkelig havde
sagt: Johannes døbte vel med Vand, men I skal døbes med den Helligaand, da var der slet ingen
Sammenhæng mellem hans Forsætning og Eftersætning, medens der bliver ypperlig Sammenhæng, naar vi
med Grammatikkens Tilladelse læser og siger: Johannes døbte vel med Vand, men I skal døbe med den
Helligaand ej længe efter disse Dage.
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